АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2025                                                                      № 9253-П
О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 28.12.2022 № 14542-П

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре
и принципах назначения», статьей 12 Положения о бюджетном процессе
в городе Магнитогорске, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 марта 2021 года № 102, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 28.12.2022 № 14542-П «Об утверждении перечней кодов подвидов
по видам доходов» (далее – постановление) изменение, приложение
к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2.	Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026
и применяется при составлении и исполнении бюджета города, начиная
с бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Макарову А.Н.

Глава города Магнитогорска                                                          С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]Вр-2245762

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 29.10.2025 № 9253-П
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 28.12.2022 №14542-П

Перечень
кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Магнитогорска
и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код вида доходов бюджетов
	Наименование кода классификации доходов бюджетов
	Код подвида доходов бюджетов
	Наименование кода подвида доходов бюджетов

	1 11 09044 04
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0123 120
	прочие поступления от использования имущества

	1 11 09044 04
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0126 120
	проценты по 159-ФЗ

	1 11 09044 04
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0129 120
	плата за наем жилых помещений

	1 11 09044 04
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0229 120
	плата за разрешение на использование земельного участка

	1 11 09044 04
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0329 120
	размещение кабеля ВОЛС на существующих опорах линий электропередач

	1 11 09080 04
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	0129 120
	установка и эксплуатация рекламных конструкций

	1 11 09080 04
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	0229 120
	договоры на размещение нестационарных торговых объектов

	1 13 02994 04
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	0134 130
	прочие доходы от компенсации затрат

	1 13 02994 04
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	0136 130
	доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет

	1 13 02994 04
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	0234 130
	средства от возврата бюджетными и автономными учреждениями субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1 13 02994 04
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	0334 130
	оплата восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений

	1 13 02994 04
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	0434 130
	доходы от возмещения затрат за услуги по погребению

	1 14 06012 04
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	0001 430
	Продажа под объектами

	1 14 06012 04
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	0002 430
	Продажа с аукционов

	1 14 06012 04
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	0003 430
	Продажа объекта по 159-ФЗ

	[bookmark: sub_2002]1 16 10123 01
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	0041 140
	доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности

	2 02 27111 04
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	0006 150
	Управление транспорта и коммунального хозяйства

	2 02 27111 04
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	0007 150
	Управление капитального строительства

	2 02 27112 04
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование реализации мероприятий по капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности, капитальному ремонту объектов государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) и (или) сохранению объектов культурного наследия
	0006 150
	Управление транспорта и коммунального хозяйства

	2 02 27112 04
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование реализации мероприятий по капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности, капитальному ремонту объектов государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) и (или) сохранению объектов культурного наследия
	0007 150
	Управление капитального строительства

	2 02 29997 04
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	0006 150
	Управление транспорта и коммунального хозяйства

	2 02 29997 04
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	0007 150
	Управление капитального строительства

	2 02 29999 04
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	0005 150
	Комбинат похоронно-ритуальных услуг

	2 02 29999 04
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	0006 150
	Управление транспорта и коммунального хозяйства

	2 02 29999 04
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	0007 150
	Управление капитального строительства

	2 02 30024 04
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0001 150
	Администрация города Магнитогорска

	2 02 30024 04
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0008 150
	Городской архив

	2 02 49999 04
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	0001 150
	Администрация города Магнитогорска

	2 02 49999 04
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	0005 150
	Комбинат похоронно-ритуальных услуг

	2 02 49999 04
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	0006 150
	Управление транспорта и коммунального хозяйства

	2 02 49999 04
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	0007 150
	Управление капитального строительства

	2 02 49999 04
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	0008 150
	Городской архив

	2 18 04010 04
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0153 150
	поступление текущего характера

	2 18 04010 04
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0163 150
	поступление капитального характера

	2 18 04020 04
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0153 150
	поступление текущего характера

	2 18 04020 04
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0163 150
	поступление капитального характера

Вр-2245762